



## 1. April bis 31. Dezember 2003

### Die ersten neun Monate 2003/2004 im Überblick

- weiterhin positiver Trend
- Auftragseingang steigt im Neunmonatszeitraum um 6 %, Umsatz und EBITDA um rund 8 %
- Überschreitung des Planergebnisses für das Gesamtjahr um mehr als 10 % erwartet



Tradition  
Innovation  
Vision

## GESCO-Konzern auf einen Blick

### Wesentliche Kennzahlen des GESCO-Konzerns für die ersten drei Quartale des Geschäftsjahres 2003/2004

01.04.-31.12.		I. - III. Quartal 2003/2004	I. - III. Quartal 2002/2003	Veränderung
Auftragseingang	(TEUR)	130.469	123.121	6,0%
Umsatz	(TEUR)	123.453	114.206	8,1%
EBITDA	(TEUR)	11.531	10.690	7,9%
Ergebnis vor Steuern	(TEUR)	5.193	779 <sup>1)</sup>	-
Konzernüberschuss	(TEUR)	2.622	107 <sup>1)</sup>	-
Ergebnis je Aktie	(EUR)	1,05	0,04 <sup>1)</sup>	-
Ergebnis je Aktie nach DVFA/SG	(EUR)	1,05	0,04 <sup>1)</sup>	-
Mitarbeiter	(Anzahl)	1.210	1.198	1,0%

<sup>1)</sup> Das Vorjahresergebnis war belastet durch Verluste aus dem mittlerweile veräußerten Geschäftsfeld Neue Technologien.

### Portfolio-Struktur des GESCO-Konzerns



## Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre,

auch im dritten Quartal (01.10. bis 31.12.2003) des Geschäftsjahres 2003/2004 (01.04.2003 bis 31.03.2004) konnte die GESCO-Gruppe bei Umsatz und Ergebnis im Vergleich zum Vorjahresquartal klar zulegen. Auch die Entwicklung der Auftragseingänge verlief deutlich positiv. Insgesamt bestätigt der Neunmonatszeitraum den positiven Trend, der sich bereits nach dem ersten Halbjahr abzeichnete.

Auch der Kurs der GESCO-Aktie hat sich erfreulich entwickelt: Seit Beginn des Geschäftsjahres ist er bis zum Ende des dritten Quartals um 47 % gestiegen und hat allein im dritten Quartal um 19 % zugelegt.

Im Konsolidierungskreis haben sich seit Veröffentlichung des Berichts zum ersten Halbjahr keine Änderungen ergeben.

## Umsatz- und Ergebnisentwicklung im Konzern

Der **Auftragseingang** lag im Neunmonatszeitraum mit 130,5 Millionen EUR um 6,0 % über dem Vorjahreswert (123,1 Millionen EUR).

Der **Konzernumsatz** konnte um 8,1 % auf 123,5 Millionen EUR gesteigert werden (Vorjahr 114,2 Millionen EUR).

Das Ergebnis vor Finanzergebnis, Ertragsteuern und Abschreibungen **EBITDA** erhöhte sich um 7,9 % auf 11,5 Millionen EUR (10,7 Millionen EUR).

Im Vorjahreszeitraum war das **Finanzergebnis** massiv negativ geprägt durch einen Verlust, der während des zweiten Quartals im mittlerweile aufgegebenen Geschäftsfeld Neue Technologien eingetreten war. Im dritten Quartal des Vorjahres war die GESCO-Gruppe dann mit einem positiven Vor- und Nachsteuerergebnis wieder in die Gewinnzone zurückgekehrt, lag aber im Neunmonatszeitraum trotzdem deutlich unter ihrem üblichen Ergebnisniveau, so dass die Vergleichsbasis im Vorjahr atypisch niedrig ist. In den ersten neun Monaten des aktuellen Geschäftsjahres 2003/2004 stieg das **Ergebnis vor Steuern** auf 5,2 Millionen EUR (0,8 Millionen EUR), der **Konzernüberschuss** auf 2,6 Millionen EUR (0,1 Millionen EUR).

Das **Ergebnis je Aktie** belief sich ebenso wie das **Ergebnis je Aktie nach DVFA/SG** auf 1,05 EUR (0,04 EUR).

## Entwicklung der Segmente

Im **Segment Werkzeug- und Maschinenbau** sind Auftragseingang und Umsatz mit 12,9 % bzw. 12,5 % kräftig gestiegen. Dieser Zuwachs ist teilweise in der Erweiterung des Konsolidierungskreises begründet, doch konnte das Segment auch bereinigt um Effekte aus diesen Veränderungen beim Umsatz, beim Auftragseingang und insbesondere beim Ergebnis deutlich zulegen.

Die rückläufige Entwicklung von Umsatz und Ergebnis im **Segment Kunststoff-Technik** ist im Wesentlichen darin begründet, dass die Paroll Doppelboden-Systeme GmbH & Co. KG nicht mehr als vollkonsolidiertes Unternehmen enthalten ist. Die verbliebenen Unternehmen in diesem Segment verzeichneten leichte Zuwächse beim Umsatz, während die Ergebnisse auf Grund der allgemeinen Marktsituation unter Vorjahresniveau lagen. Die Auftragseingänge entwickelten sich deutlich positiv.

## Finanz- und Vermögenslage

Trotz der seit Beginn des Geschäftsjahres von 138,5 Millionen EUR auf 148,4 Millionen EUR gestiegenen Bilanzsumme hat sich die Eigenkapitalquote im GESCO-Konzern leicht von 21,3 % auf 21,8 % erhöht.

## Investitionen

Die Investitionen im Gesamtvolumen von 3,6 Millionen EUR (4,3 Millionen EUR) umfassten schwerpunktmäßig Ersatz- und Erweiterungsinvestitionen. Die Hubl GmbH hat in einen Hallenneubau und in eine neue Laser-Bearbeitungsmaschine investiert, um ihren technischen Vorsprung weiter auszubauen.

## Mitarbeiter

Die Zahl der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter hat sich zum Stichtag gegenüber dem Vorjahr leicht auf 1.210 (1.198) erhöht.

## Ausblick

Auch wenn das Segment Kunststoff-Technik im Berichtszeitraum noch keine starke Belebung der Konjunktur verzeichnen konnte und sich insbesondere im Nutzfahrzeugbau kaum Anzeichen für eine Trendwende abzeichnen, ist die GESCO-Gruppe insgesamt für das laufende Geschäftsjahr doch optimistisch gestimmt. Mit einer deutlich positiven Tendenz bei Umsatz und Auftragseingang hat sich die Gruppe besser entwickelt als die jeweiligen Branchen. Die Nachfrage hat sich auf breiter Front belebt.

Nach heutigem Stand dürfte der für das Gesamtjahr geplante Umsatz von 166 Millionen EUR leicht übertroffen werden, während beim Konzernjahresüberschuss sogar ein deutliches Überschreiten der Planzahl von 3,2 Millionen EUR um mehr als 10 % erwartet wird.

Der Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2003/2004 sowie die Planzahlen für das neue, am 1. April 2004 beginnende Geschäftsjahr 2004/2005 werden anlässlich der Bilanzpressekonferenz am 24. Juni 2004 veröffentlicht.

Im Berichtszeitraum wurde die von der Hauptversammlung der GESCO AG am 30. Juli 2003 beschlossene Dividende für das Geschäftsjahr 2002/2003 von 0,50 EUR je Aktie ausgeschüttet.

Im dritten Quartal hat die GESCO AG eigene Aktien verkauft, teilweise an institutionelle Investoren, teilweise im Rahmen des alljährlich angebotenen Mitarbeiterbeteiligungsprogramms, an dem sich rund ein Drittel der Konzernbelegschaft beteiligt hat. Aktuell hält die Gesellschaft rund 9.000 eigene Aktien.

Vorgänge von besonderer Bedeutung sind nach Ende des Berichtszeitraums nicht eingetreten.

GESCO AG

Der Vorstand

Wuppertal, Februar 2004

**GESCO-Konzern Gewinn- und Verlustrechnung  
für das III. Quartal (01.10. bis 31.12.) und für den  
Neunmonatszeitraum (01.04. bis 31.12.)**

	III. Quartal 2003/2004 EUR	III. Quartal 2002/2003 EUR
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>44.236.749</b>	<b>37.490.414</b>
Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	-1.177.375	-550.028
Andere aktivierte Eigenleistungen	7.500	32.466
Sonstige betriebliche Erträge	325.210	402.271
<b>Gesamtleistung</b>	<b>43.392.084</b>	<b>37.375.123</b>
Materialaufwand	-20.051.554	-15.682.166
Personalaufwand	-14.566.884	-13.877.353
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-4.705.224	-4.510.696
<b>Ergebnis vor Finanzergebnis, Ertragsteuern und Abschreibungen (EBITDA)</b>	<b>4.068.422</b>	<b>3.304.908</b>
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen	-1.790.183	-1.618.250
<b>Ergebnis vor Finanzergebnis und Ertragsteuern (EBIT)</b>	<b>2.278.239</b>	<b>1.686.658</b>
Ergebnis aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	66.456	117.423
Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0	351
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	134.084	17.868
Abschreibungen auf Beteiligungen und Forderungen im Geschäftsfeld Neue Technologien	0	0
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-476.422	-556.019
<b>Finanzergebnis</b>	<b>-275.882</b>	<b>-420.377</b>
<b>Ergebnis vor Steuern (EBT)</b>	<b>2.002.357</b>	<b>1.266.281</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-810.321	-373.345
<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>1.192.036</b>	<b>892.936</b>
Ergebnisanteile anderer Gesellschafter	-219.551	-182.287
<b>Konzernüberschuss</b>	<b>972.485</b>	<b>710.649</b>
Ergebnis je Aktie	0,39	0,28

	I.-III. Quartal 2003/2004 EUR	I.-III. Quartal 2002/2003 EUR
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>123.452.811</b>	<b>114.205.867</b>
Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	2.110.298	1.665.598
Andere aktivierte Eigenleistungen	27.287	147.666
Sonstige betriebliche Erträge	876.657	1.063.023
<b>Gesamtleistung</b>	<b>126.467.053</b>	<b>117.082.154</b>
Materialaufwand	-59.352.409	-54.030.836
Personalaufwand	-42.167.686	-39.011.122
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-13.416.142	-13.349.860
<b>Ergebnis vor Finanzergebnis, Ertragsteuern und Abschreibungen (EBITDA)</b>	<b>11.530.816</b>	<b>10.690.336</b>
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen	-5.431.334	-5.056.584
<b>Ergebnis vor Finanzergebnis und Ertragsteuern (EBIT)</b>	<b>6.099.482</b>	<b>5.633.752</b>
Ergebnis aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	309.760	237.238
Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	1.190	73.618
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	349.026	134.324
Abschreibungen auf Beteiligungen und Forderungen im Geschäftsfeld Neue Technologien	0	-3.626.587
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-1.566.845	-1.673.371
<b>Finanzergebnis</b>	<b>-906.869</b>	<b>-4.854.778</b>
<b>Ergebnis vor Steuern (EBT)</b>	<b>5.192.613</b>	<b>778.974</b>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-2.148.138	-211.627
<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>3.044.475</b>	<b>567.347</b>
Ergebnisanteile anderer Gesellschafter	-422.858	-460.089
<b>Konzernüberschuss</b>	<b>2.621.617</b>	<b>107.258</b>
Ergebnis je Aktie	1,05	0,04

**GESCO-Konzern Bilanz**  
per 31.12.2003 und 31.03.2003

	31.12.2003	31.03.2003
	EUR	EUR
<b>Aktiva</b>		
<b>A. Anlagevermögen</b>		
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>		
1. Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	514.615	693.286
2. Geschäfts- oder Firmenwert	11.679.907	12.483.600
3. Geleistete Anzahlungen	48.392	48.392
4. Passive Unterschiedsbeträge	-525.638	-539.728
	<b>11.717.276</b>	<b>12.685.550</b>
<b>II. Sachanlagen</b>		
1. Grundstücke und Bauten	23.488.254	24.073.097
2. Technische Anlagen und Maschinen	11.505.993	11.963.421
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	10.484.977	10.804.306
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	852.757	134.627
5. Als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien	6.121.767	6.373.203
	<b>52.453.748</b>	<b>53.348.654</b>
<b>III. Finanzanlagen</b>		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	1	1
2. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	970.080	1.005.063
3. Beteiligungen	255.776	238.124
4. Wertpapiere des Anlagevermögens	2.756.171	2.449.240
	<b>3.982.028</b>	<b>3.692.428</b>
	<b>68.153.052</b>	<b>69.726.632</b>
<b>B. Umlaufvermögen</b>		
<b>I. Vorräte</b>		
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	8.770.415	8.019.211
2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	11.100.746	7.870.615
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	11.378.078	11.570.394
4. Geleistete Anzahlungen	1.080.255	328.799
	<b>32.329.494</b>	<b>27.789.019</b>
<b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	22.631.392	21.689.068
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	721.785	811.283
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	2.246.805	1.162.734
4. Sonstige Vermögensgegenstände	4.172.135	6.364.026
	<b>29.772.117</b>	<b>30.027.111</b>
<b>III. Wertpapiere</b>	25.170	25.170
<b>IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>	15.874.173	8.646.593
	<b>78.000.954</b>	<b>66.487.893</b>
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	119.810	116.832
<b>D. Latente Steuern</b>	2.156.462	2.184.018
	<b>148.430.278</b>	<b>138.515.375</b>



	31.12.2003	31.03.2003
	EUR	EUR
<b>Passiva</b>		
<b>A. Eigenkapital</b>		
I. Gezeichnetes Kapital	6.500.000	6.500.000
II. Kapitalrücklage	21.142.226	21.142.226
III. Gewinnrücklagen	3.660.309	1.967.851
IV. Eigene Anteile	-84.613	-954.999
V. Neubewertung IAS 39	-1.152.110	-1.459.041
	<b>30.065.812</b>	<b>27.196.037</b>
VI. Anteile anderer Gesellschafter	2.242.971	2.248.449
	<b>32.308.783</b>	<b>29.444.486</b>
<b>B. Rückstellungen</b>		
1. Rückstellungen für Pensionen	8.542.927	8.256.215
2. Sonstige Rückstellungen	6.985.550	5.452.325
	<b>15.528.477</b>	<b>13.708.540</b>
<b>C. Verbindlichkeiten</b>		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	68.037.914	65.346.542
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	6.484.470	6.359.252
3. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	4.907.257	2.849.626
4. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel	2.192.066	960.574
5. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	238.321	264.334
6. Sonstige Verbindlichkeiten	15.597.106	16.146.651
	<b>97.457.134</b>	<b>91.926.979</b>
<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	0	716
<b>E. Latente Steuern</b>	<b>3.135.884</b>	<b>3.434.654</b>
	<b>148.430.278</b>	<b>138.515.375</b>

**GESCO-Konzern Segmentberichterstattung für die Zeit  
vom 01.04.2003 bis zum 31.12.2003**

TEUR	Werkzeug- und Maschinenbau		Kunststoff- Technik		Ne Technol
	2003/2004	2002/2003	2003/2004	2002/2003	2003/2004
Auftragseingang	108.578	96.169	21.592	26.657	-
Umsatzerlöse	103.099	91.616	20.064	22.370	-
davon mit anderen Segmenten	0	0	0	0	-
EBIT	7.331	6.021	1.250	1.944	-
EBITDA	10.872	9.334	2.367	3.076	-
Finanzergebnis	-659	-698	-234	-197	-
davon Ergebnis aus assoz. Unternehmen	0	0	145	233	-
Abschreibungen	3.540	3.314	1.117	1.132	-
davon außerplanmäßig	0	0	0	0	-
davon auf Firmenwerte	0	0	0	0	-
Segmentvermögen	90.005	81.116	24.776	23.404	-
davon Anteile an assoz. Unternehmen	0	0	362	449	-
Segmentenschulden	35.812	31.349	6.355	6.329	-
Investitionen	2.815	1.868	350	2.069	-
Mitarbeiter (Anz./Stichtag)	984	978	216	210	-

<sup>1)</sup> Das Segment Neue Technologien wurde zum 31.03.2003 veräußert.

ue ogien <sup>1)</sup>	GESCO AG		Sonstige/ Konsolidierung		Konzern		
	2002/2003	2003/2004	2002/2003	2003/2004	2002/2003	2003/2004	2002/2003
	0	0	0	299	295	130.469	123.121
	0	0	0	290	220	123.453	114.206
	0	0	0	0	0	0	0
	-164	-2.697	-2.268	215	101	6.099	5.634
	-164	-2.054	-1.837	346	281	11.531	10.690
	-3.631	-97	-421	83	92	-907	-4.855
	-47	0	0	165	51	310	237
	0	643	431	131	180	5.431	5.057
	0	0	0	0	0	0	0
	0	567	320	0	0	567	320
	2.435	19.192	13.848	14.457	20.054	148.430	140.857
	97	0	0	608	949	970	1.495
	117	3.165	2.358	70.790	68.731	116.122	108.884
	260	120	111	285	26	3.570	4.334
	0	10	10	0	0	1.210	1.198

**GESCO-Konzern Eigenkapitalveränderungsrechnung  
für die Zeit vom 01.04.2002 bis zum 31.12.2002  
und vom 01.04.2003 bis zum 31.12.2003**

TEUR	Gezeichnetes Kapital	Kapital- rücklage	Gewinn- rücklagen
Stand 01.04.2002	6.500	21.142	6.973
erfolgsneutrale Neubewertung von Wertpapieren			
Erwerb eigene Anteile			
Verkauf eigene Anteile			
Dividenden			-1.856
Übrige neutrale Veränderungen			
Periodenergebnis			107
Stand 31.12.2002	6.500	21.142	5.224
Stand 01.04.2003	6.500	21.142	1.968
erfolgsneutrale Neubewertung von Wertpapieren			
Erwerb eigene Anteile			
Verkauf eigene Anteile			271
Dividenden			-1.200
Übrige neutrale Veränderungen			
Periodenergebnis			2.622
Stand 31.12.2003	6.500	21.142	3.661

Eigene Anteile	Neube- wertung IAS 39	Gesamt	Anteile anderer Gesellschafter	Eigen- kapital
-324	0	34.291	1.815	36.106
	-2.105	-2.105		-2.105
-759		-759		-759
396		396		396
		-1.856		-1.856
			-376	-376
		107	460	567
-687	-2.105	30.074	1.899	31.973
-955	-1.459	27.196	2.248	29.444
	307	307		307
870		1.141		1.141
		-1.200		-1.200
			-427	-427
		2.622	423	3.045
-85	-1.152	30.066	2.244	32.310

**GESCO-Konzern Kapitalflussrechnung  
für den Zeitraum vom 01.04.2003 bis zum 31.12.2003**

	01.04.2003 -31.12.2003 TEUR	01.04.2002 -31.12.2002 TEUR
<b>Periodenergebnis (einschließlich Ergebnisanteilen von Minderheitsgesellschaftern)</b>	<b>3.044</b>	<b>567</b>
Abschreibungen auf das Anlagevermögen	5.431	8.684
Gewinne aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	-310	-164
Zunahme der langfristigen Rückstellungen	287	326
Sonstige zahlungsunwirksame Erträge/Aufwendungen	-14	13
<b>Cashflow der Periode</b>	<b>8.438</b>	<b>9.426</b>
Zunahme / Abnahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva	-3.915	1.618
Zunahme / Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva	3.966	-3.491
<b>Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>8.489</b>	<b>7.553</b>
Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen	-3.520	-4.055
Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle Anlagevermögen	-34	-4.696
Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	-18	-279
Einzahlungen aus dem Verkauf von konsolidierten Unternehmen	0	650
Auszahlungen aus dem Erwerb von konsolidierten Unternehmen	0	-4.950
<b>Cashflow aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>-3.572</b>	<b>-13.330</b>
Einzahlungen durch Gesellschafter	0	123
Auszahlungen an Gesellschafter (Dividende)	-1.200	-1.856
Auszahlung aus dem Erwerb eigener Aktien	0	-760
Einzahlung aus dem Verkauf eigener Aktien	1.141	397
Auszahlungen an Minderheitsgesellschafter	-322	-532
Einzahlungen aus der Aufnahme von (Finanz-)Krediten	2.692	8.628
<b>Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>2.311</b>	<b>6.000</b>
	<b>7.228</b>	<b>223</b>
<b>Zahlungswirksame Zunahme des Finanzmittelbestandes</b>	<b>7.228</b>	<b>223</b>
Finanzmittelbestand am 01.04.	8.672	7.006
Finanzmittelbestand am 31.12.	15.899	7.229

## Rechnungslegung, Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der Bericht für die ersten drei Quartale (01.04. bis 31.12.2003) des Geschäftsjahres 2003/2004 des GESCO-Konzerns wurde nach den International Financial Reporting Standards (IFRS) gemäß den Verlautbarungen des International Accounting Standards Board IASB erstellt. Alle relevanten International Accounting Standards (IAS) wurden unter Berücksichtigung der Interpretationen des Standard Interpretation Committee (SIC) beachtet. Es wurden die Verlautbarungen in der Fassung 2002 angewendet.

Die angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze entsprechen grundsätzlich denen des Konzernabschlusses zum 31.03.2003. Bei Fremdwährungsverbindlichkeiten wurde der Wertansatz des Jahresabschlusses beibehalten.

Die Vergleichszahlen des Vorjahres wurden im Interesse einer besseren Vergleichbarkeit an die Darstellung im Berichtszeitraum angepasst.

## Finanzkalender

### **24. Juni 2004**

Bilanzpressekonferenz und Analystenkonferenz

### **August 2004**

Veröffentlichung der Zahlen für das erste Quartal (01.04.-30.06.2004)

### **9. September 2004**

Hauptversammlung in der Stadthalle in Wuppertal

### **November 2004**

Veröffentlichung der Halbjahreszahlen (01.04.-30.09.2004) und Versendung des Zwischenberichts

### **Februar 2005**

Veröffentlichung der Zahlen für die ersten drei Quartale (01.04.-31.12.2004)



**Tradition  
Innovation  
Vision**

GESCO AG  
Döppersberg 19  
42103 Wuppertal  
Telefon: (02 02) 24 82 00  
Telefax: (02 02) 45 57 53  
Internet: [www.gesco.de](http://www.gesco.de)  
E-Mail: [gesco@gesco.de](mailto:gesco@gesco.de)